
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 11

Data del provvedimento 10/02/2021

Oggetto

Servizi di  accoglienza e integrazione nell’ambito del  sistema
SAI (ex Siproimi) di cui al decreto-legge n. 130/2020 - categoria
ordinari  -  a  valere  sul  finanziamento  di  cui  al  decreto  del
Ministero  dell’Interno  del  10  agosto  2020 –  Nomina
Commissari  e  autorizzazione  di  spesa  per  compenso
Presidente di Commissione

Contenuto

Struttura proponente Direzione 

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della
Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio economico di  previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2020;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio  Società della Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

7. il  Piano Integrato  di  Salute  2020-2022 e  il  Piano  Operativo  Annuale  2020,  approvati  con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 9/2020;

8. il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo Codice degli appalti e dei contratti della P.A.” e s.m.i.;

VISTO E RICHIAMATO il Decreto SdS n. 164/2020, con il quale, ai sensi dell’art.60 del Codice, si
provvedeva  a  dare  avvio,  tramite  la  SUA di  Pistoia  in  qualità  di  Centrale  di  Committenza,  alla
procedura di aggiudicazione dell’appalto relativo ai servizi di accoglienza e integrazione nell’ambito
del sistema SAI (ex Siproimi) di cui al decreto-legge n. 130/2020 - categoria ordinari - a valere sul
finanziamento di cui al decreto del Ministero dell’Interno del 10 agosto 2020;

DATO ATTO CHE in data 28/01/2021, alle ore 11.00 scadeva il  termine prefissato dal pubblicato
Bando di Gara per la presentazione delle offerte da parte degli operatori economici;

CONSIDERATA la nota trasmessa dalla SUA di Pistoia in data 28/01/2021, a seguito della seduta
pubblica, con la quale si richiede di procedere alla nomina dei commissari di gara ai sensi dell’art. 77
d.lgs. 50/2016 s.m.i.

ACQUISITA la disponibilità a far parte della Commissione suddetta di:
- Dott. Filippo Foti in qualità di Presidente di Commissione;
- Dott.ssa Maria Grazia Vaggelli e Dott.ssa Barbara Giugni in qualità di membri della Commissione;

DATO ATTO che per Filippo Foti, in qualità di Presidente esterno della Commissione, è previsto un
compenso forfettario di euro 600,00 al lordo delle ritenute di legge;

RITENUTO pertanto necessario autorizzare la spesa suddetta a titolo di compenso forfettario per la
partecipazione alla Commissione di gara per l’affidamento della gara aperta in oggetto;

DATO ATTO che:
- ai  sensi  della  L.  241/1990  e  s.m.i.,  il  Responsabile  del  procedimento  è  il  Direttore,  Dott.

Andrea Francalanci; 
- relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse

neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa e in  virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

1) DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice relativa alla procedura di aggiudicazione dell’appalto
per servizi di accoglienza e integrazione nell’ambito del sistema SAI (ex Siproimi) di cui al decreto-
legge n. 130/2020 - categoria ordinari - a valere sul finanziamento di cui al decreto del Ministero
dell’Interno del 10 agosto 2020, nominandone come segue i componenti:
- Presidente: Dott. Filippo Foti
- Componente: Dott.ssa Maria Grazia Vaggelli
- Componente: Dott.ssa Barbara Giugni

2)  DI  AUTORIZZARE per  Filippo  Foti,  in  qualità  di  Presidente  esterno  della  Commissione,  il
compenso forfettario di euro 600,00 al lordo delle ritenute di legge, che trova copertura nel bilancio
economico di previsione – annualità 2021 – Fondi Ministeriali;

3) DI TRASMETTERE il presente atto al competente Ufficio Bilancio e Controllo di Gestione e alla
SUA di Pistoia;

4)  DI  DARE  ATTO che  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.Lgs.
50/2016 è il Direttore della SdS Dott. Andrea Francalanci;

5) DI PUBBLICARE il  presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente
dando pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

                     

                              

                           IL DIRETTORE
             Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

